
 
41 

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 
Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie 

 
 

 
 

INFORMACJA O ZAWODZIE 
 
 
 
 
 

 
 

HIPOTERAPEUTA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Lublin 2010r. 



 
42 

Zawód: Hipoterapeuta – wiadomości ogólne 

 

Zawód hipoterapeuty wiąże się ściśle z zawodem terapeuty w sensie ogólnym,                         
a z hipoterapią w aspekcie szczegółowym. Hipoterapia polega na szeregu 
oddziaływań terapeutycznych prowadzonych z udziałem konia, w których 
wykorzystywane są jego specyficzne właściwości. Kontakt z dużym, przyjaznym 
zwierzęciem potrafi skutecznie leczyć schorzenia somatyczne, jak również szereg 
zaburzeń psychicznych. Hipoterapia ma charakter pracy zespołowej. Hipoterapeuta 
jest jego częścią składową. Do zajmowania się hipoterapią uprawnia kurs, 
zatwierdzony przez Ministerstwo Edukacji Nauki i Szkolnictwa. Kurs odbywa się 
według autorskiego programu Polskiego Towarzystwa Hipoterapeutycznego. 
Absolwenci tego szkolenia uzyskują status instruktorów rekreacji ruchowej ze 
specjalnością hipoterapia. Do rozpoczęcia przygotowania zawodowego w zakresie 
hipoterapii konieczna jest baza w postaci wykształcenia minimum średniego. 
Hipoterapeuci to głównie pracownicy służby zdrowia oraz oświaty, dla których ta 
praca jest bardzo często pasją. Zawód hipnoterapeuty jest dziedziną rozwojową,                    
z możliwościami zatrudnienia również za granicą, /hipoterapia w krajach zachodnich 
oraz w Stanach Zjednoczonych rozwija się dynamicznie już od wielu lat/. W Polsce 
wszelkie działania hipoterapeutyczne zostały prawnie usankcjonowane w czerwcu 
1992 r. przez powołanie w Krakowie Polskiego Towarzystwa Hipoterapeutycznego.      

  

Wykształcenie i predyspozycje zawodowe: 
 
Pacjentami w hipoterapii są głównie dzieci niepełnosprawne ruchowo oraz 
intelektualnie. Wyodrębnia się następujące działania hipoterapeutyczne: fizjoterapia 
na koniu (gimnastyka lecznicza na koniu poruszającym się stępem, prowadzona przez 
fizjoterapeutę), psychopedagogiczna jazda konna (usprawnianie intelektualne, 
poznawcze, emocjonalne i fizyczne prowadzone przez psychologa lub pedagoga), 
terapia z koniem (nawiązanie kontaktu z tym pięknym zwierzęciem). 
Dlatego zajęcia z osobami niepełnosprawnymi ruchowo lub umysłowo powinni 
prowadzić odpowiednio do tego przygotowani specjaliści z zakresu rehabilitacji, 
psychologii, pedagogiki, instruktorzy jazdy konnej i instruktorzy hipoterapii. 
Podstawowym warunkiem, jaki należy spełnić, by zająć się hipoterapią jest 
umiejętność jazdy konnej. Od kandydatów na kurs wymaga się umiejętności 
jeździeckich na poziomie L – tj. panowania nad koniem oraz własnym ciałem. 
Konieczne jest także doskonałe zdrowie potwierdzone zaświadczeniem lekarskim oraz 
świadectwo maturalne. Kurs rozpoczyna się od egzaminu jeździeckiego, następnie 
odbywają się dwie 10-dniowe sesje z wykładami z dziedziny medycyny, rehabilitacji, 
psychologii, pedagogiki, hipologii i hipoterapii. Po zdanych egzaminach teoretycznych 
trzeba odbyć 80-godzinne praktyki w wyznaczonych ośrodkach praktyk (jest ich kilka 
na terenie całego kraju). Po zaliczeniu praktyk przystępuje się do ustnego egzaminu 
końcowego. Polega on na opracowaniu programu rehabilitacyjnego na podstawie 
skierowania lekarskiego i karty kwalifikacyjnej pacjenta. Zdanie tego egzaminu 
upoważnia do otrzymania tytułu instruktora rekreacji ruchowej ze specjalnością 
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hipoterapii. Hipoterapeuta to ktoś, kto nie tylko ukończył kurs, ma doskonałe zdrowie 
(praca na świeżym powietrzu, bez względu na pogodę!) i doskonale "dogaduje się"               
z koniem. To także osoba obdarzona umiejętnością współodczuwania, potrafiąca 
podążyć za pacjentem o dobrym kontakcie, wrażliwa i stanowcza. 

  

Zarobki: 
 
Zarobki hipoterapeutów to 10 - 20 złotych za godzinę. Niektóre ośrodki zatrudniają 
również na zasadzie umowy o pracę. Optymalny czas pracy hipoterapeuty, 
pozwalający na efektywną i bezpieczną pracę to 7 godzin, w tym 4 godziny 
bezpośredniej pracy z pacjentem, z co najmniej jedną półgodzinną przerwą. Średnio 
można przez miesiąc zarobić ok. 2.000 złotych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowano na podstawie źródeł: 
 
http://www.padok.net/index.php?action=31&article=3  
http://www.pracuj.pl/rynek-pracy-artykuly-nowe-i-malo-znane-zawody.htm#top  
http://pthip.org.pl/index.php?action=kanony  
http://www.perspektywy.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=1733 
http://www.fundacja-hipoterapia.pl/pokaz/artykul/37/Standardy dla profesjonalnyc... 
http://www.rzeczpospolita.pl/dodatki/praca 030507/praca a 8 htm 
http://www.hippony.pl/KoA-terapeuta.phtml 
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